
 
お客様各位 
 
拝 啓 
 
貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のお引き⽴てを賜り厚く御礼申し上げます。 
 
この度、当社の定める「SmartNews Ads 利⽤規約」の⼀部を、下記の通り 2022 年 5 ⽉ 30
⽇に改定いたしますので、ご通知申し上げます。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げ
ます。 
 

敬 具 
 

記 
 
SmartNews Ads 利⽤規約の改定事項 

旧（変更前） 新（変更後） 
1.1 当社は、お客様に対し、本広告枠に広告を掲

載するサービス（付随するサービスを含み、

以下「本サービス」といいます）を提供し、

お客様は、本サービスの対価として当社に広

告料⾦（以下「広告料⾦」といいます）を⽀

払います。なお、代理店（メディアレップを

含みます）にグロス価格で販売する広告メニ

ューについては、当社と別途合意する代理店

⼿数料を除いた⾦額を広告料⾦とします。 

1.1 当社は、お客様に対し、本広告枠に広告を掲

載するサービス（広告配信レポートサービス

等の付随するサービスを含み、以下「本サー

ビス」といいます）を提供し、お客様は、本

サービスの対価として当社に広告料⾦（以下

「広告料⾦」といいます）を⽀払います。な

お、代理店（メディアレップを含みます）に

グロス価格で販売する広告メニューについて

は、当社と別途合意する代理店⼿数料を除い

た⾦額を広告料⾦とします。 

変更の理由： 

当社は広告掲載サービスのほか、広告配信レポートサービスもご提供させていただいており

ます。「本サービス」に広告配信レポートサービスが含まれることを明確化する趣旨で、上

記変更をいたします。 

 

2.1 お客様は、本サービスの利⽤を希望する場

合、当社が書⾯等により別途明確に保証した

2.1 お客様は、本サービスの利⽤を希望する場

合、①本サービスが現状有姿で提供されるも



ものを除き本サービスの成果（広告掲載順

位、インプレッション数、クリック数、その

他の⽬標指標、ターゲティングの指定を含み

ますが、これらに限られません）について何

ら保証するものではないことを了承し、本規

約に同意のうえ、当社所定の⽅法で、本サー

ビスに申し込むことができます。 

のであり、当社が書⾯等により別途明確に保

証したものを除き、本サービスの品質、⽬的

適合性、機能性、成果、結果、正確性及び精

度（広告掲載の順位、タイミング及び回数、

インプレッション数、クリック数、予算管理

その他の⽬標指標、広告効果等の計測及びレ

ポート、ターゲティングの指定及び捕捉に関

するものを含みますが、これらに限られませ

ん）並びに本サービスに関する第三者が⾏う

⼀切の⾏為（その⽅法や意図、広告のアクセ

ス、閲覧、クリック等を含みますが、これら

に限られません）について何ら明⽰⼜は黙⽰

に表明⼜は保証するものではないこと、②法

令⼜は契約により明⽰的に義務付けられる場

合を除き、当社は、本サービスの⽋陥、エラ

ー、バグ等をお客様に通知等を⾏う義務を負

わないこと、及び、③当社が書⾯等により別

途明確に異なる約束を⾏った場合を除き、本

サービスの具体的な仕様等は当社がその裁量

により決定及び変更することができ、かかる

決定及び変更を⾏うこと及び⾏ったことにつ

いてお客様に対して何ら責任を負わないこと

を了承し、本規約に同意のうえ、当社所定の

⽅法で、本サービスに申し込むことができま

す。 
変更の理由： 

サービスにお申し込みいただく上でのご了承事項について、業界他社における記載⽔準等を

勘案し、上記変更をいたします。 

 

 
以上 

 
2022 年 5 ⽉吉⽇ 
 

スマートニュース株式会社 
代表取締役 鈴⽊ 健 


